2-311-2108/2025
                                                                                                             86MS0048-01-2025-000360-72
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Нижневартовск

                                             20 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Щетникова Н.В.,
при секретаре Байбульдиной У.А.,

в отсутствие истца ФИО1. (в судебное заседание не явилась, просила дело рассмотреть без её участия, на исковых требованиях настаивает), ответчика Пингина С.А. (в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом),

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сухановой Натальи Александровны к индивидуальному предпринимателю Пингину Сергею Алексеевичу о защите прав потребителя,

Руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск ФИО1 к индивидуальному предпринимателю Пингину Сергею Алексеевичу о защите прав потребителя, удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Пингина Сергея Алексеевича (ИНН 860236067207) в пользу ФИО1 (паспорт ***) стоимость товара 4490 рублей 00 копеек, неустойку в размере 4310 рублей 40 копеек, моральный вред в размере 3000 рублей 00 копеек, штраф в размере 50 % от присужденной суммы, что составляет 5900 рублей 20 копеек, а всего: 17700 рублей 60 копеек.

Взыскать с общества с индивидуального предпринимателя Пингина Сергея Алексеевича (ИНН 860236067207) в бюджет города окружного значения Нижневартовска государственную пошлину в размере 7000 рублей 00 копеек.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 8.

Мировой судья                                                                                              Н.В. Щетникова